Os processos foram separados pelo critério de relação direta com supostas irregularidades, considerados a partir da
nota de abertura do processo. Os processos cujo conteúdo carecia de maior análise, foram separados para posterior exame.

17. O trabalho resultou na identificação imediata de 126 (cento e vinte e seis) processos, cujo conteúdo guardava relação direta com atividade disciplinar, os
quais foram organizados e classificados segundo critérios como o  local de ocorrência da irregularidade, o assunto geral e específico, a data de conhecimento do fato, a
origem e a situação no âmbito da Corregedoria.

[...]

elaboração de planilhas que contemplaram todas as Sindicâncias e Processos Administrativos Disciplinares que se encontravam instaurados, à época, no âmbito do DNIT,
englobando tanto os processos que tramitavam em meio físico quanto aqueles que já estavam em meio digital no SEI/DNIT.

20. O trabalho resultou na identificação de 115 (cento e quinze) processos, que deveriam passar por compatibilidade com o sistema CGU-PAD, inclusive quanto
às anotações e aos registros de peças essenciais do PAD.  

21. Esse trabalho e o anterior serviram como ferramenta auxiliar em relação à base oficial que estava consolidada no Sistema CGU-PAD, posto que havia sido